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Punkt 137: Samlet økonomivurdering - ØKV2 - ultimo juni 2013

00.15.15-S00-1-13

Sagsfremstilling

Samlet set er der på drift vurderet afvigelser/mindreudgifter på 27,9 mio. kr., eksklusiv den økonomiske pulje vedrørende
lærerkonflikten på 3 mio. kr., samt afregning af beskæftigelsestilskud 2012 og efterregulering 2013 på i alt 20,5 mio. kr.

På anlæg er der vurderet mindreudgifter i størrelsesordnen 35 mio. kr. Vurderingen bygger væsentligst på forskydninger i
udgifter vedrørende anlægsprojekterne, men samtidig en forventning om 5 mio. kr. mere i indtægter end forudsat i
budgettet. I denne vurdering er det forudsat, at Støvring Bytorv sælges i 2013.

På finansiering er der vurderet en mindre lånoptagelse på ca. 23 mio. kr., som dækker over en mindre låneoptagelse på 24
mio. kr., samt en mindre renteudgift på 1 mio. kr. Det mindre låneoptag skal ses i sammenhæng med mindreudgifterne på
anlæg.

Den samlede vurdering af afvigelser inklusiv anlæg og finansiering, lærerkonflikt og beskæftigelsestilskud udgør således
en forbedring på godt 22 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

 

 

En nærmere beskrivelse af den samlede vurdering fremgår af den samlede økonomivurdering, som ligeledes i hovedtræk
vil blive gennemgået på Byrådets budgetseminar den 20. august.

 

Der er i forhold til ØKV1 en betydelig økonomisk forbedring af driften. Dette skyldes i store træk, at der i forhold til en
økonomisk betragtning har været en positiv aktivitetsudvikling. Det gælder særligt de forsikrede ledige, det specialiserede
område for børn og unge, den regionale medfinansiering, barselspuljen, samt den politisk besluttede pulje på 3 mio. kr.,
som følge af lærerlockouten. Der er dog også områder, hvor der opleves et pres på udgifterne. Det er især det
specialiserede område for voksne, hvor der blandt andet er en del sager med børn der bliver 18 år og overgår til voksen
foranstaltninger.

 

På udvalgsniveau er der, et samlet halvårsforbrug på 47,5 %, som det fremgår af nedenstående tabel

 
 



Likviditet og befolkning

I nedenstående tabel kan likviditetsudviklingen i den gennemsnitlige likviditet ses måned for måned.

 

 

Der er optaget lån på 15 mio. kr. som tilgår kommunen den 15. august, ligesom der forventes hjemtaget knap 10 mio. kr.
(svarende til den afholdte udgift) ultimo august på byggekreditten vedrørende ældreboligbyggeriet på Mastruplund. Sidst
tilgår der kommunekassen ejendomsskatter i medio/ultimo august på ca. 29 mio. kr.

 

Den gennemsnitlige likviditet efter kassekreditregler (senest 12 måneders gennemsnit) er med udgangen af juli måned
opgjort til 69,4 mio. kr.

 

I forhold til primo 2013 er befolkningstallet steget med 11 borgere til 28.895 pr. 1. august 2013.

Ã˜konomi

jf. sag

Forvaltningen indstiller:

at økonomivurderingen drøftes

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 216:

Indstilles taget til efterretning.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



ByrÃ¥det

ByrÃ¥det

Bilag

f4e24dec-b22c-4195-ae75-7cf2539fdcf5

Samlet ØKV2 2013 til ØK - ØK 210813

3fffeb9a-61a2-4169-b46e-d658a410085a



Punkt 138: Orientering om ændret organisering af Ankestyrelse og
Statsforvaltning.

30.10.00-A00-1-13

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog den 14. maj 2013 en ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Lovændringen betød, at de sociale nævn og beskæftigelses-

ankenævnene er blevet nedlagt som klageinstans. Fra 1. juli 2013 skal alle klager over kommunale afgørelser på social-
og beskæftigelsesområdet behandles af Ankestyrelsen.

 

Den nye struktur er et resultat af en politisk aftale, der blev indgået mellem Regeringen, Enhedslisten og Liberal Alliance
i efteråret 2012. Målet har blandt andet været at organisere Statsforvaltningen og dens opgaver mere effektivt og give
borgerne en bedre og mere ensartet sagsbehandling i hele landet.

 

Ankestyrelsen er organiseret i hhv. København og Aalborg:

Klagesagerne vil som udgangspunkt blive behandlet i Ankestyrelsen uden medvirken af beskikkede medlemmer, ligesom
hovedparten af klagesagerne i de sociale nævn og beskæftigelsesankenævnene blev behandlet uden medvirken af
beskikkede medlemmer.

Behandlingen af klager over afgørelser af generel eller principiel betydning vil dog som hidtil blive behandlet af
Ankestyrelsen eller Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg med medvirken af beskikkede medlemmer. Derudover vil
Ankestyrelsen udtage et antal sager, der ikke er af generel eller principiel karakter, til behandling med deltagelse af
beskikkede medlemmer. Hensigten er at udvælge et antal sager med et stort element af skøn, som kan danne grundlag for
vurderinger af skønnets anvendelse i konkrete sager.



Den 1. juli 2013 har Ankestyrelsen overtaget cirka 16.500 sager fra de nu nedlagte sociale nævn og
beskæftigelsesankenævn. Ankestyrelsen har skrevet til borgerne, at de har overtaget sagen samt oplyst en maksimal tid,
som borgeren må forvente, at der går, inden sagen kan afsluttes. Sagsbehandlingstiden er opgjort til mellem 5 og 11
måneder.

Ankestyrelsen har nedsat en taskforce, der målrettet skal arbejde på at færdigbehandle flest mulige af de mange nye sager,
så sagsbehandlingstiden bliver rimelig, og så borgerne kan få hurtigere afgørelser.

Samtidig hermed er de tidligere fem regionale statsforvaltninger blev sammenlagt til én samlet enhed under navnet
’Statsforvaltningen’ med i alt ni afdelinger rundt om i landet.

Statsforvaltningen løser med nogle få undtagelser stort set de samme opgaver i dag, som de fem statsforvaltninger løste
før 1. juli 2013, med undtagelse af klageinstanserne som nævnt ovenfor.

Statsforvaltningen har hovedkontor i Aabenraa. Derudover er der afdelinger i Aarhus, Ringkøbing, Aalborg, Odense,
Nykøbing Falster, Ringsted, København og i Rønne, hvor Statsforvaltningens INFO-center også er placeret.

Lokalt er hhv. Ankestyrelsen i Aalborg samt Statsforvaltning afdeling Aalborg placeret på Aalborghus Slot, Slotspladsen
1, 9000 Aalborg.

Forvaltningen indstiller:

at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 218:

Indstilles taget til efterretning.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

150c7d1f-f7ed-459e-afb5-b2ba1a2aae84

Borgmesterbrev fra Ankestyrelsen - ØK 210813

Bilag vedr. kontaktoplysninger Ankestyrelsen - ØK 210813

Oplysningsbrev.pdf - ØK 210813

Praktiske oplysninger vedr Statsforvaltningen.pdf - ØK 210813



Punkt 139: Statsforvaltningen anmoder om udtalelse vedr. beslutning i
Byrådet juni 2013 om ikke at indgå lokalaftaler vedr. arbejdstid.

00.01.00-K00-5-13

Sagsfremstilling

Statsforvaltningen har på baggrund af en klage fra byrådsmedlem Helle Astrup, rettet henvendelse til Byrådet i Rebild
kommune den 7. august 2013 med anmodning om at afgive udtalelse i sag vedr. beslutning truffet af hhv. Børne- og
Ungdomsudvalget og byrådet i Rebild kommune på deres ordinære møder i juni 2013.

 

På mødet i Børne- og Ungdomsudvalget blev det besluttet at der ikke laves lokalaftaler vedrørende arbejdstid fra skoleåret
2014/2015 på den enkelte skole. Dette blev vedtaget af byrådet med stemmerne 12 for og 10 imod. 1 medlem undlod at
stemme og 2 var fraværende.

 

Der er udarbejdet udkast til svarskrivelse med tilhørende bilag.

 
 

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes

at sagen oversendes til byrådets behandling

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 219:

Udkastet til svar indstilles godkendt.

 

Morten Lem og Helle Astrup fandt ikke, at sagen var tilstrækkelig oplyst med sagsfremstilling.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
For godkendelse af svaret stemte 10, Venstre, Radikale Venstre, Liberal Alliance.
Imod stemte 11, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Oplandslisten, Dansk Folkeparti
Undlod at stemme 1, Konservative.
 
Svaret blev ikke godkendt.



 
Sagen genoptages på førstkommende byrådsmøde.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

1. udkast Procesplan ny folkeskolereform BU 120613 - ØK 210813

Artikel KL 31.5.2013 Juridisk bindende lokalaftaler skaber ikke udvikling i folkeskolen - ØK 210813

Forretningsorden (16149) - ØK 210813

2. udkast til svar Statsforvaltningen - ØK 210813

Protokol BY 27. juni 2013, pkt. 133 - ØK 210813

Anmodning fra Statsforvaltningen om udtalelse - ØK 210813



Punkt 140: Revision af den risikobaserede dimensionering af beredskabet

14.00.08-P15-1-13

Sagsfremstilling

Der foreligger forslag til revision af den risikobaserede dimensionering af Beredskabet i Rebild kommune.

 

Første gang beredskabet blev dimensioneret ud fra en risikovurdering var i 2007 - umiddelbart efter
kommunesammenlægningen.

 

Dimensioneringsgrundlaget skal revideres inden udgangen af denne valgperiode, altså inden 31.12.2013.

 

Som det fremgår af planen er der ikke lagt op til ændringer i dimensioneringen af beredskabet i forhold til den
dimensionering vi har i dag.

 

Siden 2007 er der sket en tilpasning af dimensioneringen - f.eks. har vi i 2008 fået en Redningsvogn med
frigørelsesudstyr i fællesskab med Mariagerfjord kommune.

På sprøjten i Støvring er der monteret klippegrej og kæder for kæderedning, så den også kan udføre frigørelsesopgaver.

Sprøjten i Terndrup er udstyret med kæder for kæderedning, men ikke med frigørelsesudstyr.

 

Dimensioneringsplanen skal, inden den godkendes i byrådet, sendes til udtalelse ved Beredskabstyrelsen.

Forvaltningen indstiller: 22. maj 2013, pkt. 5:

At revisionen af den risikobaserede dimensionering indstilles godkendt i Økonomiudvalg og Byråd.

Beredskabskommissionen, 22. maj 2013, pkt. 5:

Oplægget godkendt.

Der udarbejdes en plan for, hvilke brandhaner, der skal nedlægges i kommunen.

Afbud fra Hans Chr. Andersen, Vagn Flink og Lene Schade.

 

Suplerende redegørelse efter høring ved Beredskabsstyrelsen 8. juli 2013



Høringssvar fra Beredskabsstyrlesen vedlagt som bilag.

Konklussionen på høringssvarret til forslaget er, at Beredskabsstyrlesen finder at det fremsendte forslag til plan for
risikobasseret dimensionering af beredskabet i Rebild kommune, lever op til de krav der stilles efter
dimensioneringsbekendtgørelsen.

 

Kommentar til bemærkningerne i høringssvar:

Generelt:

I forbindelse med Beredskabsstyrlelsens gennemgang af forslaget har de telefonisk givet udtryk for at Rebild kommune
burde have en eller anden aftale omkring bådberedskab, da vi har en del søer i kommunen. Det er efter følgende aftalt
med beredskabscenter Aalborg at vi kan lave en aftale om brug af deres bådberedskab således, at der kun betales efter
medgået tid ved en evt. indsats. Aftalen er bekræftet på mail fra Beredskabschefen i Aalborg og der vil snarest blive
udarbejdet en formel aftale herom.

Bemærkningen om gensidig assistance er indarbejdet på side 6 i "Serviceniveauet"

 

Risikoprofil:

Der er som grundlag for servceniceauet udarbejdet 33 scenarieranalyser- herunder

Store miljøuheld - gårdbrande med 100 dyr - skovbrande m.v.

Der er ikke lavet yderligere scenarier - mener det er fyldestgørende.

 

Serviceniveau for det afhjælpende beredskab:

Siden godkendelsen af den risikobasserede dimensionering i 2007 er der ikke sket ændringer med hensyn til
indsatsledernes base og dermed de udrykningstider de har til de forskellige områder i kommunen. Der vil altid forekomme
brande hvor A- sprøjten kommer først og at det dermed er holdlederen der skal påbegynde en indsats indtil indsatslederen

får frem.

Det er Beredskabets vurdering at de holdledere der er på stationerne har den fornødne uddanelsesmæssige kvalifikationer
til at klare 1. indsatsen indtil indsatslederen når frem.

 

Vandforsyning til brandslukning:

Der vil snarest blive udarbejdet en strategiplan for vandforsyning til brandslukning.

 

Forebyggelse:

Indtil videre forligger der ikke en egentlig beskrivelse af koordineringen mellem Beredskabsmyndigheden,
bygningsmyndigheden og planmyndigheden, hvilket skyldes at medarbejderne sidder i samme center og taler sammen
dagligt. Når der pr. 1. oktober tiltræder ny beredskabschef i Rebild Kommuene er det aftalt at der aftales en koordinering
af netop dette samarbejde. Der vil efter beredskabets opfattelse ikke nødvendigvis være behov for at dette indføres i
planen.

 

Uddannelse og øvelser:



Bemærkningerne her er delvis indarbejdet i planen. Dog ikke en tidsplan for de store samspilsøvelser, hvor vi er
afhængige af andre beredskaber.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at kommunalbestyrelsen godkender det foreliggende planforslag til revision af den
risikobasserede dimensionering af Redningsberedskabet, herunder at "holdledere der
er på stationerne har den fornødne uddanelsesmæssige kvalifikationer til at klare 1.
indsatsen indtil indsatslederen når frem", som nævnt i redegørelsen.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 222:

Indstilles godkendt.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Oplæg til serviceniveau - samlet.doc - BRK 22.05.13 - ØK 210813

Oplæg til serviceniveau - Rev. 5.juli 2013 - ØK210813

Udtalelse over revideret planforslag for Rebild Kommune.pdf - ØK 210813



Punkt 141: Udbud af erhvervsområde Støvring Nord etape II

13.06.05-G01-21-12

Sagsfremstilling

På møde den 20. september 2012 besluttede Økonomiudvalget, at udbyde etape I af et erhvervsområde beliggende
Neptunvej i Støvring. Etapen I udgør ca. 2,1 ha.

 

Hele erhvervsarealet udgør ca. 4,4 ha.

 

I følge lokalplanen må arealet kun anvendes til erhvervsformål (håndværks- og servicevirksomheder, liberale erhverv,
laboratorier, kontorer og lignende). Der kan placeres virksomheder i miljøklasse 1-3, dog kun i miljøklasse 1-2 i en vis
afstand fra nærliggende bolig. Der må placeres butikker til detailhandel til særlige pladskrævende varegrupper.
Virksomhederne må have en butik på op til 200 m2 til salg af egne fremstillede produkter.

 

Området må udstykkes i grunde med mindste grundstørrelse på 2.000 m2.

 

Af hensyn til byggemodningsomkostningerne besluttede byrådet at udbyde området i etaper og først at igangsætte
byggemodningern, når der var solgt 10.000 m2 af arealet.

 

Byrådet fastsatte en mindstepris på 170 kr. pr. m2 eksl. moms for grunde med facade ud mod Hobrovej og 120 kr. pr. m2
eksl. moms for øvrige grunde.

Byrådet gav på mødet den 4. april 2013 borgmesteren bemyndigelse til at forhandle om salg af et areal på ca. 4.500 m2 ud
mod Hobrovej. Arealet er nu solgt og der er søgt om frigivelse af anlægsbevilling til byggemodning af de første ca. 157 m
af stamvejen og tilhørende kloakledninger mv., jf. anden sag på dagsorden.

 

Forvaltningen har nu modtaget en henvendelse om køb af et areal på 4.500 - 5.000 m2 på betingelse af, at arealet ligger
ud mod Hobrovej. Størstedelen af dette areal rækker ind i etape II.

 

For at give flexibilitet i afgrænsningen ved salg af arealer foreslår forvaltningen, at det udbudte areal udvides med etape
II.

Økonomi

Der vil være udgifter til byggemodning af den resterende del af stamvejen, matrikulære berigtigelser mv. Et eventuelt
mindre udlæg til byggemodning afholdes af det afsatte beløb til køb og salg af jord.

Forvaltningen indstiller:

at etape II udbydes til salg

at der fastsættes en mindstepris på 170 kr. pr. m2 ekskl. moms for grunde med facade
ud mod Hobrovej og 120 kr. pr. m2 ekskl. moms for øvrige grunde



Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 223:

Indstilles godkendt.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Erhverv Nord, Støvring - ØK 210813



Punkt 142: Grønt Regnskab

82.09.00-P00-1-12

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - Sidst behandlet i TMU 11.06.13

”Grønt Regnskab 2012” er Rebild Kommunes andet grønne regnskab. Det har til formål, at give politikere og forvaltning
et overbliksbillede over forbruget af vand, varme og el samt CO2-udledning. Dette skal give indsigt i, hvor der potentielt
kan opnås besparelser på forbruget til gavn for både miljø og økonomi.

Sammenfattende kan det konstateres, at kommunen overordnet lever op til sine indgåede forpligtelser i forbindelse med
kurveknækker-aftalen og klimakommuneaftalen, men også at varmeforbruget skal tilpasses bedre efter
udendørstemperaturen ved de enkelte institutioner, da det korrigerede varmeforbrug steg i den milde vinter.

Lidt mere specifikt kan det nævnes, at elforbruget i de kommunale bygninger er faldet med næsten 8 % de sidste tre år.
Vandforbruget er meget stabilt med kun små svingninger og er generelt fint i forhold til energiledelsesordningens opførte
landsgennemsnit. Varmeforbruget er steget i kommunen, hvilket giver anledning til at sætte fokus på at få renoveret de
kommunale bygninger med fokus på at få efterisoleret bygninger. CO2-udledningen i kommunen er markant lavere end
2009. Dette skyldes dels faldet i elforbruget og dels, at el produktionen er blevet renere i Danmark.

 

Økonomi

Ingen

 

Forvaltningen indstiller:

at det grønne regnskab godkendes.

 

Udvalget Teknik og Miljø, 11.06.13, pkt. 83:

Udsættes.

Udvalget ønsker en redegørelse for sammenhængen mellem opfyldelse af klimaaftalerne fx CO2-udledning og elforbrug
opgjort på ensartet grundlag. Endvidere ønsker udvalget en redegørelse for den årlige udvikling overordnet set fra 2009 til
2011.

 

Bilag

Grønt Regnskab 2012 - TMU 140613

 
 

Genoptagelse af sag - supplerende sagsfremstilling:



Vedlagt tillæg med redegørelse for sammenhængen mellem CO2-udledningen og elforbruget opgjort både med og uden
ændring i produktionen af el i Danmark. Yderligere bliver den årlige udvikling fremhævet.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at Det Grønne Regnskab samt tillægget godkendes.

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 108:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Bertil Mortensen udtrykker bekymring over det stigende CO2-udslip fra 2010 til 2011 og finder ikke at der
overensstemmelse mellem borgmesterens forord og resultatet vedrørende overholdelse af Klimaaftalen.

 

Gert Fischer, Mogens Schou Andersen og Leif Nielsen glæder sig over at det i perioden 2009 til 2011 er lykkedes at
nedbringe det samlede CO2-udslip med 15 %, hvilket er over den målsatte reduktion på 4 %.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 224:

Indstilles godkendt som indstillet af forvaltningen.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Grønt Regnskab 2012 - TMU 130813

Tillæg til Grønt Regnskab 2012 - TMU 130813



Punkt 143: Nordjyllands Trafikselskab - årsrapport for 2012

05.00.00-Ø00-1-12

Sagsfremstilling

Forvaltningen har d. 3. juli 2013, fra NT, modtaget Årsrapport for 2012.

 

Resultatet for 2012 blev, at ejerne, dsv kommunerne og Region, samlet får tilbagebetalt ca. 2,1 mio kr. vedrørende
ordinær buskørsel, mens ejerne samlet skal tilbagebetale ca. 0,1 mio kr. vedrørende handicapkørsel.

 

For Rebild Kommune betyder det, at NT tilbagebetaler ca. 0,6 mio kr. vedrørende den ordinære buskørsel, mens Rebild
Kommune skal efterbetale ca. 0,2 mio kr. vedrørende handicapkørsel.

 

Beløbene betales i 2014 i henhold til NT´s finansieringsmodel, således at beløbene reguleres i acontobetalingerne for
2014.

 

Økonomi

Samlet tilbagebetaler NT ca. 0,4 mio kr. i 2014 vedrørende 2012-regnskabet.

Forvaltningen indstiller:

at NT´s Årsrapport for 2012 tages til efterretning

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 109:

Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 225:

Indstilles godkendt.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 



Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

NTs Årsrapport 2012 - TMU 130813



Punkt 144: Nordjyllands Trafikselskab - Budgetforslag for 2014 i høring

05.00.00-Ø00-1-12

Sagsfremstilling

Forvaltningen har d. 3. juli 2013, fra NT, modtaget forslag til budget for 2014.

 

Budgetforslaget for Rebild Kommune er følgende:

 

Buskørsel ca. 12,4 mio kr. minus regulering for 2012 ca. 0,6 mio kr.: i alt ca. 11,8 mio kr.

Handicapkørsel ca. 1,1 mio kr. plus regulering for 2012 ca 0,2 mio kr.: i alt ca. 1,3 mio. kr.

Den samlede udgift til NT forventes således at blive på ca. 13,1 mio kr. i 2014 (ekslusive specialkørsel).

NT skal behandle det endelige budget for 2014 på bestyrelsesmøde d. 13. september 2013, idet loven foreskriver, at
budgettet skal være vedtaget senest d. 15. september. Bemærkninger til budgetforeslaget skal være NT i hænde senest d.
23. august 2013.

 

Flexture

Udgiften til Flexture indgår i NT´s budgetforslag med ca. 0,8 mio kr. med den nuværende takst 3 i Rebild Kommune (3,5
kr./km. - minimum 27 kr.) Denne takst medfører de største udgifter for Rebild Kommune i forhold til øvrige takster. NT
har tidligere anslået, at kommunen ved anvendelse af takst 1 (12 kr./km. - minimum 54 kr.) hhv. takst 2 (5 kr./km. -
minimum 27 kr.) kan reducere sine omkostninger med hhv. ca. 0,6 mio kr. eller 0,2 mio kr.

Økonomi

Som beskrevet forventes der - med det nuværende serviceniveau - udgifter til NT på 13,1 mio kr. i 2014. Dertil kommer et
beløb i str.orden 0,2 mio.kr. til busskure, leje af grunde samt andre arbejder på i alt 0,2 mio.kr. så den forventede udgift i
2014 er 13,3 mio.kr.

Basisbudgettet på området i Rebild Kommune udgør i 2014 14,0 mio. kr.

 

Fordelingen af NTs udgifter og budget hertil, er således som vist i nedenstående:

 

 Budget
2014

NTs
forventede
forbrug

Yderligere
udgifter

I alt Difference

BUU ordinær drift
(25% af NT-
udgiften -
skolebuskørsel)

3.225.000 2.940.000  2.940.000 -285.000

TMU ordinær drift
(75% af NT-
udgiften)

9.700.000 8.825.000 200.000 9.025.000 -675.000



TMU
handicapkørsel

1.080.000 1.310.000  1.310.000 230.000

I alt     -730.000

 

Heraf vedrører de forventede udgifter i 2014 ca. 3,0 mio. kr. BUU og ca. 10,3 mio. kr. TMU.

Der er muligheder for at nedbringe omkostningerne yderligere i form af:

Ændring fra den for kommunen dyreste flexturstakst til takst 1 eller takst 2

Udfasning af ruter / ture uden passagermæssig dækning

Dertil skal lægges, at BUU gennem en årrække har haft væsentlige merforbrug på buskørslen (specialbuskørslen). I
ØKV2 for 2013 forventes der således et merforbrug på BUUs kørselsområde på 1,4 mio. kr.

Forvaltningen indstiller:

- At NT´s budgetforslag for 2014 drøftes med henblik på eventuelt høringssvar

- At der træffes beslutning om hvilken flexturstakst, kommunen skal anvende

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 110:

Udvalget indstiller at:

Der udarbejdes høringssvar hvori der udtrykkes tilfredshed over at udgifterne ikke stiger.

Flexturstaksten fastholdes på den nuværende takst 3.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 226:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag



NTs budgetforslag 2014 - TMU 130813

Følgebrev, NTs BF 2014 - TMU 130813



Punkt 145: Frigivelse af midler til cykelrute, trafiksikkerhedsprojekter m.m.
i 2013

05.00.00-G00-3004-12

Sagsfremstilling

Prioritering af vejforskønnelses- og trafiksikkerhedsmidlerne er blevet behandlet over en længere periode. På det
ekstraordinære udvalgsmøde d. 30 maj, blev det besluttet, at tilrette de tre store projekter: cykel-/gangsti i Terndrup,
fortov langs Gl. Skørpingvej og Vaseholmstien og sende dem i nyt udbud.

Den. 1. august var der licitation, og resultatet blev - incl omkostninger til rådgiver, arealerhvervelse, landinspektør og
uforudseelige udgifter:

- Cykel-/gangsti i Terndrup: 1.290.000 kr.

- Fortov i Skørping: 1.680.000 kr.

- Vaseholmsti: 1.160.000 kr.

I alt: 4.130.000 kr.

Herudover er følgende projekter tidligere besluttet udført:

- Bump på Gl. Skørpingvej: 80.000 kr.

- Hævet flade i Nysum: 50.000 kr.

- Modulvogntog (ansøgning og ændringer): 90.000 kr.

- Fartdæmpning i Øster Hornum: 175.000 kr.

- Sti ved Støvring Station: 60.000 kr.

I alt: 455.000 kr.



Med overførsler fra 2012 til 2013 og tilskud fra cykelstipuljen er det disponible beløb 4.046.400 kr. De ovenfor nævnte
projekter beløber sig samlet til 4.585.000 kr., altså et merbudget på 538.600 kr. Det foreslåsindstilles derfor, at der
forhåndsreserveres 538.600 kr. fra budget 2014.

------------------------------------------

Ang Vaseholmstien:

På nabomødet d. 9. april blev der ytret ønske om, at stien flyttes til en nordligere placering. Nogle lodsejere mente, at den
nuværende spang ved Ny Kærvej 20 kunne bruges til cykelpassage samt, at der tidligere havde været vejforbindelse denne
vej.

På denne foranledningen var udvalget på besigtigelsestur d. 22. april i området, hvor den alternative rute blev foreslået.

På kommunens luftfoto - helt tilbage fra 1954 - ses der ikke en vejforbindelse, og heller ikke lokalkendte kan mindes, at
der skulle have været en vejforbindelse på dette sted.

Hvis det besluttes, at stien skal have en anden placering, vil den skulle ligge tæt på ejendommen Ny Kærvej 20 på
Støvring-siden, og på Gl. Skørping-siden vil den gå tæt forbi et fritidshus på Holmegårdsvej 3.

Længdemæssigt er de to ruter lige lange til Støvring midtby, men til Gymnasiet og Karensmideskolen, er Vaseholm-ruten
ca. 2 km kortere.

Da det er en cykelrute, bør belægningen også indgå som en parameter, og her er ruten over Vaseholm at foretrække, da
grusbelægningen her vil udgøre 1400 meter, hvor den på ruten over Ny Kærvej vil udgøre 3100 meter.

Den alternative rute vil skulle gå gennem Skørpingholmeskoven, hvilket vil afholde nogle fra at benytte ruten, da det vil
føles utrygt at færdes i skoven, specielt i de mørke timer.

Der blev på lodsejermødet påpeget flere problemstillinger rent trafiksikkerhedsmæssigt på strækningen Vaseholm-
Møllegårdsvej. Efterfølgende har forvaltningen og politiet besigtiget strækningen, og kommunens rådgiver har ligeledes
lavet et notat herom. Notat og referat af politiets besigtigelse er vedlagt som bilag.

Af bilagene fremgår det, at vejstandarden bør hæves, at der skal skiltes i et sving på Vaseholm (eller graves noget af en
skrænt) og laves kantbane til cyklister på Møllegårdsvej.

På baggrund af ovenstående indstiller forvaltningen, at Vaseholm-ruten vælges.



Da cykelruten også er en rekreativ sti, anbefales det, at det ikke skal være tilladt, at benytte knallerter på ruten, og det
anbefales ligeledes at stien ikke sneryddes. Der må ikke rides på stien, da der ikke laves særskilt ridespor.

--------------------------------------

Endvidere indstilles det, at der, hvis det ikke er muligt at indgå frivillige aftaler om jordkøb, eksproprieres til projekterne i
det omfang, der er behov for det.

Økonomi

- Cykel-/gangsti i Terndrup: 1.290.000 kr.

- Fortov i Skørping: 1.680.000 kr.

- Vaseholmsti: 1.160.000 kr.

- Bump på Gl. Skørpingvej: 80.000 kr.

- Hævet flade i Nysum: 50.000 kr.

- Modulvogntog (ansøgning og ændringer): 90.000 kr.

- Fartdæmpning i Øster Hornum: 175.000 kr.

- Sti ved Støvring Station: 60.000 kr.

Finansiering:

- Overført fra 2012: 1.646.400 kr.

- Budget 2013: 2.000.000 kr.

- Tilskud fra cykelstipuljen: 400.000 kr.

Samlet: -538.600 kr.

Forvaltningen indstiller:



at det samlede beløb på 4.046.400 kr. frigives

at det manglende beløb kr. 538.600,- forhåndsreserveres fra budget 2014 til
cykel-/gangsti i Terndrup

at linjeføringen for Vaseholmstien bliver via Skørpingholmevej og Vaseholm (som
oprindeligt planlagt)

At der eksproprieres til projekterne, i det omfang det ikke er muligt at indgå
frivillige aftaler

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 111:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 227:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Morten V. Nielsen fandt ikke, at der var grundlag for at ekspropriere.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
For indstillingen stemte 21.
Imod stemte 1, Liberal Alliance.
 
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

trafiksikkerhedsnotat vaseholm.pdf - TMU 130813

Referat af polititur den 30.04.2013 - TMU 130813

Notat fra lodsejermøde d. 9-4-2013 - TMU 130813

Tilbudsevaluering_Vaseholm.pdf - TMU 130813

Tilbudsevaluering_TERNDRUP.pdf - TMU 130813



Tilbudsevaluering_SKØRPING.pdf - TMU 130813



Punkt 146: Vedrørende Terndrupprojekterne - fremskynding af
vejforbindelse og tandklinik

82.20.00-P20-1392-12

Sagsfremstilling

Det blev på Økonomiudvalgets møde d. 19. juni 2013, under Status for bygge- og anlægsprojekter, besluttet, at
projekterne omkring Terndrup skole- og haller m.v. fremmes mest muligt.

 

Anlæg af vejforbindelsen ønskes fremskyndet til efteråret 2013, da det vil være hensigtsmæssigt at få vejen omlagt før
byggeriet ved skole, tandklinik og haller starter.

Forudsat udvalgets godkendelse og med forbehold for evt. vejrlig vurderes det, at arbejdet med vejforlægningen kan være
udført og afleveret ultimo 2013

 

I forlængelse af temamøde omkring Terndrupprojekterne ønskes til- og ombygning af tandklinikken ligeledes
fremskyndet.

Forudsat byrådets godkendelse vurderes det, at projekteringen kan opstartes september 2013

 

Der udarbejdes informationsmateriale om projektet til ophængning ved skole/haller og biblioteket. Medio august afholdes
orienteringsmøde for borgerne.

Økonomi

Der er i investeringsoversigten afsat 3 mio. kr. i 2014 til anlæg af vejforbindelsen. Der holdes licitation herpå i uge 40 og
forventet etablering i uge 42-50. Det foreslås af tidsmæssige årsager, at beløbet allerede frigives på nuværende tidspunkt.
Såfremt licitationsresultatet er ufordelagtigt vil sagen blive fremlagt til politisk behandling.

 

Der er til projektet for til- og ombygning af tandklinikken, inkl. udgifter til rådgivningsydelser m.v., afsat 5 mio. kr. i 2014
og 2015. Herudover er projektet i overslaget disponeret for ca. ½ mio. kr. til energioptimering.

Forvaltningen indstiller:

at de afsatte anlægsmidler på 3 mio. kr. i 2014 til anlæg af vejforbindelsen overføres og
meddeles som tillægsbevilling til budget 2013 og udgår af investeringsplanen for
2014.

at beløbet frigives til etablering af vej.

at der meddeles en tillægsbevilling, på 0,2 mio. kr. til rådgiverydelsen for projektering
og udbud af tandklinikken. Finansieret via de til formålet afsatte anlægsmidler i
2014 og 2015.

at de resterende 4,8 mio. kr. til tandklinikken i 2014 og 2015 slås sammen til afholdelse
i 2014.



Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 112:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, 14. august 2013, pkt. 128:

 

Indstilles godkendt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 14. august 2013, pkt. 91:

 

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Konnerup deltog ikke i sagens behandling.

  

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 106:

Indstillingen indstilles godkendt.

 
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 82:

Arbejdsmarkedsudvalget finder ikke sagen relevant for udvalgsområdet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 228:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Økonomiudvalget orienteres om licitationsresultatet.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 147: Frigivelse af midler til byggemodning, Porsborgparken, Støvring

05.00.00-P20-8-13

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har solgt en erhvervsgrund på Porsborgparken 5, Støvring.

Der er ingen stikledninger eller adgangsvej med vejafvanding til Porsborgparken 5.

I samarbejde med Rebild Vand og Spildevand er der udarbejdet et projekt for byggemodning af Porsborgparken 5 via en
stikvej. I forbindelse med byggemodningen etablerer Rebild Vand og Spildevand også regn- og spildevandsstikledninger
til Porsborgparken 3.

Økonomi

Projektet er i underhåndsbud ved 4 entreprenører, der afgiver bud den 8. august, hvorfor resultatet fremlægges på TMU-
mødet den 13. august.

 

I investeringsoversigten 2013 er der et indtægts-rådighedsbeløb på 3 mio kr - men ingen udgiftspost.

På konto til køb/salg er der et korrigeret rådighedsbeløb på knap 3,7 mio kr - og byggemodningsudgiften foreslås
finansieret af dette beløb

Forvaltningen indstiller:

at der frigives en anlægsbevilling - jf det på TMU-mødet fremlagte budget - til
gennemførelsen af byggemodningens vejdel.

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 113:

Det blev oplyst, at licitationsresultatet viser en samlet udgift på 757.297 kr.

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 229:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



Byrådet

Byrådet

Bilag

Forsyningsledninger og omkostninger for Porsborgparken.xlsx - bilag udleveret på TMU's møde den 13.08.13



Punkt 148: Renovering af 2 tunneller på Over Bækken, Støvring- frigivelse
af rådighedsbeløb.

05.03.06-P20-1-13

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede på udvalgsmødet i juni om at "forvaltningen har bedt en rådgiver komme med forslag til
reparationer af de to gangtunnel-broer på Over Bækken, Støvring, da det viser sig, at der trænger vand ned i
betonkonstruktionen.

Der er afsat 0,5 mio kr på anlægsbudgettet + 0,2 overført fra 2012. Forvaltningen vender tilbage med en frigivelsessag,
når der har været afholdt licitation."

 

I forbindelse med gennemgangen af de to broer blev det konstateret, at membranerne, som beskytter
betonkonstruktionerne, er defekte og at betonen derfor vil forvitre p.g.a. påvirkninger fra regnvand og saltholdigt
smeltevand. De to membraner skal derfor udskiftes og overslaget lyder på størrelsesordenen 1,2 mio kr.

 

Ved at gribe ind nu, vil nedbrydningen blive standset og det vil forlænge broernes levetid væsentlig.

 

Der afholdes licitation den 12. august og resultatet vi blive forelagt på udvalgsmødet. Udbuddet er lavet så de to broer kan
laves i 2013 og 2014.

Økonomi

Rådighedsbeløbet på i alt kr 769.000 frigives

 

Et forventeligt anlægsbeløb i budget 2014 på 0,5 mio kr forhåndsreserveres til renoveringen

Forvaltningen indstiller:

at rådighedsbeløbet på i alt kr 769.000 frigives

at et forventeligt anlægsbeløb i budget 2014 på 0,5 mio kr forhåndsreserveres til
renoveringen

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 114:

Det blev oplyst at licitationsresultatet viser en samlet udgift på 943.825 kr.

 

Indstilles godkendt som indstillet.



Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 230:

Indstilles godkendt som indstillet.
 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 149: Byggemodning - Neptunvej, (Erhverv, Støvring Nord) - økonomi
- frigivelse.

13.06.05-G01-21-12

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 4. april 2013 at sælge et areal på ca 4400 kvm på Neptunvej og at bygemodningen skulle fremmes
mest muligt da køberen gerne ville åbne en butik 1. sept. 2013 og forvaltningen blev anmodet om og Borgmesteren blev
bemyndiget til at fremme sagen mest muligt.

 

Der blev imidlertid først indgået endelig salgsaftale den 4.7., hvori der stiles efter en byggeansøgning inden 15.8 og en
byggetilladelse inden 1.10.

 

Der har den 12.7. været afholdt licitation på byggemodningen af de første ca 157 m af stamvejen og tilhørende
kloakledninger mv. og den samlede laveste pris blev godt 1,8 mio kr.

 

Kommunens andel af entreprenørudgifterne er foreløbigt (opdelingen er ikke godkendt af Rebild Forsyning) opgjort til
godt 800.000. Hertil kommer rådgiverhonorar (113.000 kr), museumsundersøgelser (60.000 kr), beplantning og
gadeforsyningsledninger/tilslutningsafgifter (115.000 kr - er pt ikke endelig afklaret) samt uforudseelige udgifter 75.000)

 

Kloaktilslutningsafgiften (godt 280.000), som sælges betaler ud over grundprisen, afregnes af kommunen til Forsyningen
og indgår derfor ikke i dette overslag.

 

Samlet forventes byggemodningen således at komme til at koste ca 1,163 mio kr. Det bemærkes at vejen er ca 35 m
længere end de i marts forudsatte 122 m på grund af adgangsforholdene til butikken. Byggemodningen giver mulighed for
at sælge flere erhvervsgrunde på begge sider af vejen uden (væsentlig) yderligere byggemodning.

Økonomi

Kommunal byggemodningsudgift ca 1,163 mio kr

 

Salgsindtægt 766.700 kr + tilslutningsbidrag.

Finansiering: Køb/salgskontoen med et korrigeret budget på 3,7 mio kr.

Forvaltningen indstiller:

at der frigives en anlægsbevilling på 1,163 mio kr finansieret af køb/salgskontoen.

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 115:



Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 231:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Neptunvej - byggemodning -TMU 130813



Punkt 150: Beslutning om ekspropriation

05.00.00-P20-4-13

Sagsfremstilling

I forbindelse med udstykning af parcelhusgrunde i Terndrup syd for Bogfinkevej er der behov for at erhverve areal til
brug for adgangsvejen (Fuglevænget) til parcellerne - jf forslag til lokaplan 263.

 

To lodsejere bliver berørt med hhv. 58 m2 og 2140 m2.

 

Der vil blive forsøgt indgået frivillige lodsejeraftaler, men det ønskes besluttet at ekspropriere i det omfang det ikke er
muligt at nå til enighed om en aftale.

 

For at der handles på ekspropriationslignende vilkår skal der foreligge en beslutning om at kommunen agter at
ekspropriere.

Økonomi

Er et led i den samlede byggemodning, hvor økonomien behandles i september.

Forvaltningen indstiller:

at der træffes beslutning om at ekspropriere i det omfang det ikke er muligt at indgå
frivillige aftaler.

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 116:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 232:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Morten V. Nielsen fandt ikke, at der var grundlag for at ekspropriere.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning



For godkendelsen stemte 20.
Imod stemte 1, Liberal Alliance.
 
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup, Søren Søe-Larsen og Mikkel Hoffmann deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kort nr 2 fra lokalplan 263 Terndrup - TMU 130813



Punkt 151: Godkendelse af udkast til lokalplan nr. 275 for et boligområde
ved Gården i Øster Hornum

01.02.00-P16-7-13

Sagsfremstilling

Som indledning til lokalplanarbejdet blev der den 14. maj 2013 afholdt møde mellem Teknik- og Miljøudvalget og Øster
Hormum Borgerforening - jf vedhæftede referat.

 

Lokalplanområdet ligger centralt i Øster Hornum. Området er på ca. 5100 m2 og er ejet af Rebild Kommune. Området
består af børnehaven Gården, Smørklatten og Øster Hornum Fritidsklub samt udearealer. Området er omfattet af lokalplan
nr. 115, som udlægger området til børneinstitution og erhverv. Lokalplan nr. 275 vil aflyse lokalplan nr. 115 i sin helhed.

 

Lokalplanen er udarbejdet, da børnehaven og fritidsklubben på sigt skal flytte til andre lokaler. Da der ikke længere er
behov for arealet til institution, skal det omdannes til anden formål.

 

Lokalplanen udlægger området til boliger i form af tæt-lav bebyggelse (dobbelthuse og/eller rækkehuse). Samtidig sikres
et fælles grønt friareal til områdets beboere.

 

Lokalplanen udlægger et 8 m bredt bælte langs skellet mod Nibevej 160 og 162, som svarer til det hegn, som børnehaven
har i dag. Indenfor de 8 m må der ikke bebygges eller indrettes opholdsarealer. Nibevej 160 og 162 ligger en del lavere
end lokalplanområdet. De 8 m er udlagt for at mindske de indkigsgener, der kan opstå. Desuden er de første 8 m
forholdsvis stejle, så det er begrænset, hvad arealet kan bruges til.

 

Området, hvor de eksisterende bygninger ligger, er forholdsvist plant. Resten af området har store terrænforskelle pga.
tidligere terrænreguleringer og det naturlige terræn. Dette kan give udfordringer ift. anlæggelse af veje og stier i området.
Lokalplanen fastsætter et generelt forbud mod terrænregulering på mere end ½ m, hvilket dog næppe er nok, når veje og
stier skal anlægges. Men en generel større mulighed for terrænregulering vil kunne skabe problemer for
naboejendommene.

 

Boligerne øst for lokalplanområdet (Søndervænget 29 og 33) ligger ca. 1 m højere end lokalplanområdet. Lokalplanen
giver mulighed for byggeri i 2 etager i 8,5 m højde. Indrettes lokalplanområdet som illustreret på lokalplanens kortbilag 3
med rækkehuse langs østskellet, vil naboerne miste en del af den udsigt de har i dag, hvis der bygges i 2 etager. Naboerne
har dog ikke krav på opretholdelsen af deres nuværende udsigt, og den eksisterende lokalplan nr. 115 giver ligeledes
mulighed for byggeri i 2 etager i 8,5 m højde. Skal naboerne mod øst alligevel sikres en vis udsigt mod vest hen over
hustagene, bør der ikke tillades byggeri i mere end 5 m højde. Alternativt kan der bygges højere, hvis bygningerne drejes
som illustreret på kortbilag 4, så man kan se mellem bygningerne.

Økonomi

Intet

Forvaltningen indstiller:

at udkastet godkendes til fremlæggelse som lokalplanforslag i 8 ugers høring.



Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 118:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 234:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Udkast til lokalplan nr. 275 - TMU 130813

Notat om møde med Borgerforeningen d. 14. maj 2013 - TMU 130813



Punkt 152: Næste etape i den kommunale byggemodning i Støvring Ådale

01.02.05-P16-2-13

Sagsfremstilling

I den seneste kommunale udstykning i Støvring Ådale, Grævlingen, er der nu ca 11 grunde tilbage ud af de ialt 25 grunde,
hvorfor planlægningen af næste etape bør startes.

 

Efter dispositionsplanen er der én etape øst for Grævlingen og to etaper nord for; den nordligste er dog ifm Kommuneplan
2013 blevet reduceret noget pga af sikkerhedzonen i forhold til den nærliggende naturgasledning.

 

De to oprindelige etaper mod nord var åben-lav hhv tæt-lav - men blev ifm kommuneplanen og reduktionen af den
vestligste del slået sammen til et rammeområde til tæt-lav bebyggelse i én etage/7m højde og en bebyggelsesprocent på
40.

 

Efter etapeplanen fra 2007 er næste etape mod øst, der er udlagt til tætlav - men dette område er i modsætning til området
mod nord ikke med i kommuneplan 2013.

 

Rebild kommune ejer det meste af jorden i området: matr nr 10ap og 8 hr - mens 2da og 5b er i privat eje. Uanset om der
vælges en østlig eller en nordlig udbygning vil etapen kræve inddragelse af privatejet jord.

 

Det anbefales, at der startes en planlægning for området mod nord, at det tilstødende private areal forsøges opkøbt,
alternativt eksproprieres, samt, at der sideløbende startes en projektering af området.

 

Det bør drøftes principielt i hvilket omfang der bør fastholdes arealer til tæt-lav bebyggelse, så Støvring Ådale og kan
give plads til "mindre" familier i en billigere bolig. Det foreslås, at der på mødet i september tages en generel drøftelse af
dispositionsplanen for området.

 

Tidsmæsssigt må det påregnes at der vil gå 1 - 1½ år inden byggemodningen er færdig.

Økonomi

Udgifter til byggemodningen og arealerhvervelser samt salgsindtægter

Forvaltningen indstiller:

at næste kommunale byggemodningsetape sker nord for Grævlingen

at der forsøges erhvervet jord i privat eje - om nødvendig ved ekspropriation

at projekteringen sideløbende startes op

at der i budget 2014 afsættes et foreløbigt rammebeløb på ca 8 mio kr til formålet



at der på mødet i september tages en generel drøftelse af dispositionsplanen og
etapeopdelingsplanen for området

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 122:

Indstilles godkendt som indstillet med bemærkning, at der i budget 2014 søges indarbejdet et rammebeløb til formålet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 237:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

 

Morten V. Nielsen fandt ikke, at der er grundlag for at ekspropriere.

Beslutning
For godkendelse stemte 21.
Imod stemte 1, Liberal Alliance.
 
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Støvring Ådale, matr kort.pdf - TMU 130813

Plantagning (6265) - TMU 130813

Støvring Ådale, kommuneplanrammer - TMU 130813



Punkt 153: Byggemodning af nye grunde på Råbjergvej i Sørup

13.06.00-G00-1-13

Sagsfremstilling

På Råbjergvej er der nu 2 ud af de oprindelige 6 grunde tilbage i den nyeste udstykning (etape 2). De 2 grunde ligger ud
mod Nibevej.

 

For at være på forkant vil forvaltningen gerne starte projekteringen af det nye område (etape 3) - jf kort - med henblik på
evt. byggemodning i 2014. Dette område er lokalplanlagt i 1990 sammen med etape 1 og er ejet af kommunen. Der kan
blive ca. 6 grunde i etape 3.

Økonomi

Der vil være udgifter til projektering og byggemodning. Efterfølgende vil der forventeligt være indtægter i form af
grundsalg. I budget 2014 bør der tages højde for disse udgifter. Udgifter til projektering vil - afhængigt af andre
beslutninger på nærværende dagsorden - kunne holdes indenfor puljen der er afsat til formålet.

Forvaltningen indstiller:

at projekteringen af de nye grunde i Sørup påbegyndes

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 123:

Indstilles godkendt som indstillet med bemærkning at der søges indarbejdet et rammebeløb til formålet i budget 2014.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 238:

Indstilles godkendt som indstillet af TMU.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Kort, Råbjergvej, LP 88 - TMU 130813



Punkt 154: RenoNord, vedtægtsændring

07.04.00-P35-3-13

Sagsfremstilling

Ålborg Kommune har anmodet bestyrelsen i RenoNord I/S om, at selskabets vedtægter ændres, således det ikke er et krav,
at et bestyrelsesmedlem skal være medlem af kommunalbestyrelsen i den kommune, de repræsenterer.

 

Bestyrelsen har godkendt vedtægtsændringen som foreslået.

 

Ændringer i vedtægterne for RenoNord I/S fordrer opbakning fra samtlige interessentkommuner.

 

Såfremt der opnås den fornødne opbakning i kommunalbestyrelserne, vil vedtægtsændringen blive fremsendt til
tilsynsmyndigheden.

 

Den konkrete vedtægtsændring indebærer, at den enkelte kommunalbestyrelse af beslutte, at kommunens repræsentant(er)
i bestyrelsen ikke nødvendigvis er kommunalbestyrelsesmedlem(mer).

 

Da den ønskede vedtægtsændring fremgår konkret af det vedhæftede brev, er bilag med de samlede vedtægter ikke
vedhæftet.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at den foreslåede vedtægtsændring for RenoNord I/S godkendes

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 128:

Det indstilles, at den foreslåede vedtægtsændring ikke godkendes.

Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 239:



Indstilles godkendt som indstillet af forvaltningen.
 

Anny Winther og Ole Frederiksen tilsluttede sig indstillingen fra flertallet i TMU.

Beslutning
For godkendelse, som indstillet af forvaltningen, stemte 11, Socialdemokraterne, Radikale Venstre, Oplandslisten, Liberal
Alliance.
Imod stemte 11, Venstre,Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti, Konservative.
 
Indstillingen ikke godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

RenoNord, brev om vedtægtsændring - TMU 130813



Punkt 155: Mokana, vedtægtsændring

07.04.00-P24-10744-07

Sagsfremstilling

Ålborg Kommune har anmodet bestyrelsen i Mokana I/S om, at selskabets vedtægter ændres, så det ikke er et krav, at et
bestyrelsesmedlem skal være medlem af kommunalbestyrelsen i den kommune, de repræsenterer.

 

Bestyrelsen har godkendt vedtægtsændringen som foreslået.

Ændringer i vedtægterne for Mokana I/S fordrer opbakning fra 75% af interessentkommunerne.

 

Såfremt der opnås den fornødne opbakning i kommunalbestyrelserne, vil vedtægtsændringen blive fremsendt til
tilsynsmyndigheden.

 

Den konkrete vedtægtsændring indebærer, at den enkelte kommunalbestyrelse af beslutte, at kommunens repræsentant(er)
i bestyrelsen ikke nødvendigvis er kommunalbestyrelsesmedlem(mer).

 

Da den ønskede vedtægtsændring fremgår konkret af det vedhæftede brev, er bilag med de samlede vedtægter ikke
vedhæftet.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at den foreslåede vedtægtsændring for Mokana I/S godkendes

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 129:

Det indstilles, at den foreslåede vedtægtsændring ikke godkendes.

Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 240:

Indstilles godkendt som indstillet af forvaltningen.

 



Anny Winther og Ole Frederiksen tilsluttede sig indstillingen fra flertallet i TMU.

Beslutning
For godkendelse, som indstillet af forvaltningen, stemte 11, Socialdemokraterne, Radikale Venstre, Oplandslisten, Liberal
Alliance.
Imod stemte 11, Venstre,Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti, Konservative.
 
Indstillingen ikke godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Mokana, brev om vedtægtsændring - TMU 130813



Punkt 156: Tilskud vedr. boringsnære beskyttelsesområder omkring
indvindingsboringer

09.08.22-P20-2-12

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har den 12. juni 2013 fået tilsagn fra Naturstyrelsen om tilskud på 842.000 kr. til ”BNBO for almene
vandværker i Rebild Kommune” til et projekt i området omkring Rold Skov Nord og Hellum.

 

BNBO er en forkortelse for BoringsNære BeskyttelsesOmråder. Projektet vedrører ca. 16 boringer tilhørende almene
vandværker i Rold Skov Nord og Hellum området.

 

Den tilgængelige kortlægning giver ikke et korrekt billede af placeringen af grundvandsressourcerne i området, og
dermed er det svært at beskytte grundvandet. Hovedformålet med projektet er at identificere de arealer i de boringsnære
områder, hvor en særlig grundvandsbeskyttelse er nødvendig for at sikre drikkevandskvaliteten nu og i fremtiden. Faren
for forurening skal vurderes med henblik på at identificere de områder, hvor det er hensigtsmæssigt at indgå
dyrkningsaftaler eller udarbejde påbud efter § 24 i Miljøbeskyttelsesloven. Herudover forventes projektet at give en bedre
indsigt i indvindingsforhold, hydrologi og sårbarhed i de boringsnære områder.

Økonomi

Naurstyrelsen har givet tilsagn om et tilskud på 842.000 kr. Tilskuddet bliver udbetalt, når BNBO-projektet er
afrapporteret, og der foreligger et revisorgodkendt regnskab over de afholdte udgifter.

 

BNBO-projektet forventes påbegyndt i 2013 og afsluttet sidst i 2014. Udgifterne i 2013 og 2014 dækkes således af
tilskuddet fra Naturstyrelsen primo 2015.

Forvaltningen indstiller:

at der meddeles en anlægsbevilling (udgift) på 842.000 kr.

at investeringsplanen tilrettes med en anlægsbevilling (indtægt) på 842.000 kr. i 2015

at beløbene frigives

Udvalget for Teknik og Miljø, 13. august 2013, pkt. 130:

Indstilles godkendt som indstillet.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 241:



Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 157: Godkendelse af licitationsresultatet på til- og ombygning af
Øster Hornum Børneunivers

82.20.03-P20-1-12

Sagsfremstilling

Den 2. juli afholdtes der licitation på til- og ombygning af Øster Hornum Skole, så den også kan rumme Øster Hornum
Børnehave.

Der indkom 36 bud fordelt på 7 entrepriser. Tilbuddene var meget svingende, men det billigste bud på alle entrepriser må
siges at være fordelagtige

 

En sammenstilling af de billigste tilbud fører til en håndværkerpris på 8.623.903. Når der til dette skal lægges afsætning
til vinterforanstaltninger, forbrug i byggeperioden, uforudsigelige udgifter, omkostninger og løst inventar, når man op på
en samlet pris på kr. 10.245.000, hvilket er 495.000 over det til rådighed værende budget.

 

Derfor har rådgiverne i samarbejde med forvaltningen og Øster Hornum Børneunivers fundet elementer for kr. 495.000,
som kan udtages af projektet. De fleste af disse er elementer, som skolen beklager at skulle undvære, men som vil kunne
indarbejdes i projektet igen, hvis der viser sig, at den samlede budgetramme ikke bliver brugt.

 

Der er ikke i budgettet fundet plads til etablering af ungdomsklubben. Indretning af ungdomsklubben på 1. sal i sydenden
af gymnastiksalsfløjen er anslået til kr. 350.000.

 

Det kan oplyses, at er søgt midler fra Tilgængelighedspuljen til etablering af elevator og handicaptoilet. Et tilsagn er
usikkert, da Øster Hornum Skole fik fra puljen ved sidste ombygning og et tilsagn vil tidligst forligge til november. Der er
søgt ca. 200.000 kr., som vil kunne indgå i den samlede budgetramme.

Økonomi

Der er på budget 2013 afsat 3,5 mio. kr. og på 2014 4,0 mio. kr. Dertil kommer et tilsagn på 2 mio. kr. fra energipuljen.

Der er medtaget en ny tagbelægning, som henhører til vedligeholdelse af bygningen, derfor er projektet tilført 250.000 kr
fra vedligeholdelsespuljen.

Alt i alt kr. 9.750.000,- svarende til budgettet fra licitation efter de gennemførte besparelser.

 

Forvaltningen indstiller:

at licitationsresultatet med de anførte besparelser godkendes

at de anførte budgetmidler frigives.

at der tilkendegives en mulighed for, at nogle af de sparede elementer kan
geninddrages, hvis budgetrammen tillader dette, herunder at eventuelle tilskud fra
feks. Tilgængelighedspuljen anvendes til udvidelse af budgetrammen.



Børne- og Ungdomsudvalget, 14. august 2013, pkt. 127:

Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 242:

Det bemærkes at ”ungdomsklubben” rettelig skal være ”fritidsklubben”.

Godkendt som indstillet idet det med henvisning til rådgivning fra kommunens advokat har vist sig nødvendigt at
acceptere næstlaveste bud på tømrerentreprisen. Kommunen forbeholder sig mulighed for rejsning af erstatningskrav i
sagen.

 

Det indstilles overfor Byrådet, at anlægsbudgettet i 2013 forhøjes med 1,3 mill. kr. Det bemærkes at det afsatte beløb til
uforudsete udgifter ikke kan inddrages til andre formål.

Beslutning
Gert Fischer blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling.
 
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget

Bilag

Budgetopstilling Licitationsindstilling - Øster Hornum Skole 30.07.2013. - BUU 14.08.13

bilag 1- Øster Hornum Skole 30.07.2013. - BUU 14.08.13



Punkt 158: Profilmodel 2011- fremskrivning af en ungdomsårgangs
uddannelsesniveau

00.15.00-A00-221-13

Sagsfremstilling

Andelen af en ungdomsårgang der forventes at opnå en ungdomsuddannelse.

Der udarbejdes årligt en profilmodel der beskriver hvor store andele af en aktuel ungdomsårgang, der forventes at
gennemføre hhv. ungdomsuddannelse og videregående uddannelser indenfor de næste 25 år. Tabellerne er opgjort på
kommuneniveau og findes som bilag til punktet.

Profilmodel 2011:

En ungdomsårgangs kommende uddannelsesniveau fremskrives ud fra en antagelse om, at uddannelsessystemet og
uddannelsesadfærden efter afsluttet 9. klasse vil være som senest kendte adfærd. Profilmodellen 2011 viser således,
hvordan en ungdomsårgang, som afsluttede 9. klasse i 2011, forventes at uddanne sig i løbet af de kommende 25 år, hvis
uddannelsessystemet og de unges uddannelsesadfærd i fremskrivningsperioden er som i 2011. Profilmodellen siger groft
sagt noget om resultaterne af folkeskolens og UU’s indsats.

Resultaterne på landsplan fra Profilmodel 2011 viser, at 92,1 pct. af de unge forventes at opnå mindst en
ungdomsuddannelse.

 

For Rebild Kommune viser 2011 fremskrivningen at:

94 pct. af en ungdomsårgang forventes at opnå mindst en ungdomsuddannelse målt i forhold til en forventning på
landsplan om 95 pct. i 2015.

Rebild Kommune ligger således, over landsgennemsnittet. Sammenlignet med Profilmodel-lens resultat for 2010, hvor 91
pct. forventedes at opnå mindst en ungdomsuddannelse, har Rebild Kommune således potentielt øget andelen af unge, der
får en uddannelse. Der er samtidig en begrundet forventning om at Rebild Kommune kan realisere den samlede
målsætning om at 95% af alle unge opnår mindst en ungdomsuddannelse inden 2015.

 

Ud over den generelle 95% målsætning er der også et mål om at 60 pct. af en ungdomsårgang i 2020 forventes at
gennemføre en videregående uddannelse, heraf 25 pct. en lang videregående uddannelse.

 

For Rebild Kommune viser 2011 fremskrivningen at:

60 pct. af en ungdomsårgang forventes at opnå en videregående uddannelse og 27 pct. forventes at opnå en lang
videregående uddannelse målt i forhold til hhv. 59,1 pct. og 26,8 pct. på landsplan.

Tallet for andelen af unge der forventes at gennemføre en videregående uddannelse var i 2010 modellen på 53 %. Der er
således tale om en stigning på 4 %-point. De generelle målsætninger på området er således indfriet.

 

Generelt er det forventede fremtidige uddannelsesniveau i for unge i Rebild Kommune over landsgennemsnittene.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:



at orientering om profilmodel 2011 tages til efterretning

Børne- og Ungdomsudvalget, 14. august 2013, pkt. 136:

Taget til efterretning.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 78:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 243:

Indstilles taget til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Profilmodel 2011 på kommuneniveau

Bilag til profilmodel 2011



Punkt 159: Godkendelse af budgetter og regnskab - ældreboliger

00.00.00-G01-6-13

Sagsfremstilling

Regnskaber og budgetter for almene boliger skal normal vis godkendes af de relevante afdelingsbestyrelser. Dette lader
sig imidlertid ikke gøre på enkelte ældrecentre. I så tilfælde er det det kommunale tilsyn, der har til opgave at godkende
budget og regnskab.

Konkret drejer denne sag sig om 2 budgetter og regnskaber, der ikke er blevet behandlet og derfor ikke er blevet
godkendt. Det skyldes et manglende fremmøde til afdelingsmødet af stemmeberettigede. Det drejer sig om afdelingerne
797-0 Skørping ældreboliger og 900-0 Birkehøj ældrecenter. Nedenfor behandles afdelingerne enkeltvis, hvor
afdelingerne Skørping og Birkehøj er markeret med et kryds ud fra "Budget 2014 ikke godkendt".

797-0 Skørping ældreboliger:

Der er helt konkret tale om 43 ældreboliger på i alt 2.183 m

2 i Skørping med en lejeforhøjelse på 0,0%. Der forventes i budget 2014 i alt indtægter og udgifter for 3.141.000 kr.,
svarende til en budgetforøgelse på 0,0% i forhold til budget 2013. Herunder budgetteres der bl.a. med afvikling af
underskud i budget 2014 på 95.000 kr.

900-0 Birkehøj ældrecenter:

Der er tale om 13 ældreboliger på 983 m

2 med en lejeforhøjelse på 0,96%. Der forventes i budget 2014 i alt indtægter og udgifter for 1.265.000 kr. svarende til en
budgetstigning på 0,7% fra budget 2013. Der budgetteres i 2014 med en afvikling af underskud på 8.000 kr.

  Husleje pr. m²   

  2013 2014
Stigning i
%

Budget 2014 ikke
godkendt

796-
0 Bælum 1.117,02 1.121,30 0,38%  

797-
0 Skørping Ældreboliger 1.436,56 1.436,56 0,0% x

900-
0 Birkehøj Ældrecenter 1.272,63 1.284,84 0,96% x

901- Mastruplund 1.203,16 1.238,05 2,90%  



0

902-
0 Himmerlandshave 1.085,40 1.085,40 0,0%  

903-
0 Haversdal 1.127,39 1.149,72 0,63%  

904-
0

Nørager Ældrecenter,
plejeboliger 1.192,76 1.205,92 1,1%  

905-
0

Nørager Ældrecenter,
ældreboliger 955,56 955,56 0,0%  

 

Bilag

Bilag for de to afdelingers regnskab for 2012 og budget for 2014 ligger til gennemsyn hos økonomi.

Økonomi

Ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser

Forvaltningen indstiller:

at budget og regnskab for de to afdelinger godkendes.

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 97:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 244:

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 160: Brugerhåndbog og kvalitetsstandard § 95 for Borgerstyret
Personlig Assistance - efter høring

16.08.00-G00-3424-10

Sagsfremstilling

Baggrund:

På byrådsmødet den 20. december 2012 blev det besluttet, at BPA-ordningen flyttes fra Center Familie og Handicap til
Center Pleje og Omsorg; Myndighed med virkning fra 1. januar 2013. Det blev endvidere besluttet, at der skal udarbejdes
kvalitetsstandard for BPA-ordningen, administrationsprocedure for området og brugerhåndbogen revideres.

 

Den nye kvalitetsstandard for Servicelovens § 96 blev godkendt af Byrådet d. 4. april 2013.

 

Beskrivelse:

Rebild Kommune har ikke en kvalitetsstandard for servicelovens § 95. Der er imidlertid behov for en præcisering af
Rebild Kommunes serviceniveau, hvorfor forvaltningen har beskrevet det i den nye kvalitetsstandard. Den nye
kvalitetsstandard fremlægges med henblik på, at den sendes i høring hos høringsberettigede.

 

I 2009/2010 udarbejdede Rebild Kommune en brugerhåndbog omkring Borgerstyret Personlig Assistance i et tværfagligt
samarbejde med flere nordjyske kommuner.

 

Brugerhåndbogen var og er primært tænkt som et arbejdsredskab/opslagsværk for borgere, som har en Borgerstyret
Personlig Assistance, deres hjælpere og pårørende. Brugerhåndbogen blev tilpasset hver kommunes serviceniveau og
administrative praksis.

 

I sammenhæng med overdragelsen af opgaven omkring Borgerstyret Personlig Assistance blev der nedsat en
arbejdsgruppe med repræsentanter fra Fællescenter Økonomi, Fællescenter HR og Udvikling og Center Pleje og Omsorg,
som i den administrative gennemgang skulle sikre opdatering af brugerhåndbogen og overensstemmelse mellem den og
de to nye kvalitetsstandarder for området. Arbejdsgruppen har nu afsluttet det reviderende og opdaterende arbejde.

 

I brugerhåndbogen beskrives de gældende regler for servicelovens §§ 95 og 96, som henvender sig til personer, der har et
hjælpebehov, som ikke kan dækkes efter reglerne om hjælp i servicelovens §§ 83, 84, 85 og 97.

 

Borgere, der udelukkende har behov for omfattende personlig og praktisk hjælp i hjemmet (mere end 20 timer om ugen)
modtager tilskuddet efter § 95.

 

Borgere, der har et mere omfattende og sammensat behov, der også omfatter hjælp til ledsagelse uden for hjemmet,
modtager ydelsen efter § 96.

 



Der er ikke fastsat begrænsninger for hvilke funktionsnedsættelser, der kan være omfattet af §§ 95 og 96. Der kan normalt
ikke tilbydes BPA-ordning til beboere på ældrecentre, i plejebolig, botilbud og lignende.

Hvorvidt en borger er omfattet af målgruppen og opfylder betingelserne for en BPA-ordning vil altid bero på en konkret,
individuel vurdering. Borgerne skal imidlertid være over 18 år og have varigt nedsat fysisk og/eller psykisk
funktionsevne.

 

I brugerhåndbogen og kvalitetsstandarden beskrives de gældende regler for området med hovedvægt på funktionerne:
Arbejdsleder og arbejdsgiver, idet borgeren skal kunne fungere som arbejdsleder for de hjælpere, som borgeren selv
ansætter – kun undtaget herfra er § 95, stk. 3, som er en ”skal”- paragraf i serviceloven, hvorfor kommunalbestyrelsen
ikke har mulighed for at fravælge den – som det eksempelvis er muligt ved § 96 stk. 3.

 

I henhold til § 95, stk. 3 er der mulighed for at overdrage arbejdslederopgaven til en nærtstående, hvis borger og
nærtstående er indstillede på det, og visitator vurderer, at det er hensigtsmæssigt. Som nærtstående anses ægtefælle,
samlever, forældre, søskende, voksne børn samt andre, der har et nært forhold til borger. Det forudsættes, at nærtstående
har samme bopæl som borger eller kommer dagligt i hjemmet.

 

I en BPA-ordning ydes det kommunale tilsyn til borgeren, der indgår aftale om ansættelse med hjælperne. Der er tale om
et privat ansættelsesforhold mellem borgeren og hjælperne, eller mellem den nærtstående, foreningen eller den private
virksomhed og hjælperne, hvis borgeren har valgt at overføre sit tilskud til ansættelse af hjælpere hertil. Det er derfor
borgeren eller den nærtstående, foreningen eller den private virksomhed, som tilskuddet er overført til, der har ansvaret i
forhold til hjælpernes kvalifikationer, lønforhold, tilrettelæggelse af arbejdstid, overholdelse af ansættelsesvilkårene efter
det konkrete ansættelsesbevis mm.

 

Myndighed er derfor i relation til arbejdslederforholdet bl.a. undersøgende på borgers evne til at planlægge, at skabe et
godt arbejdsmiljø, overholdelse af arbejdsmiljølovgivningen herunder afholdes af MUS, personalemøder, indberetning af
timer mm.

 

Brugerhåndbog og kvalitetsstandard indstilles til høring med henblik på politisk godkendelse i august 2013. Som en del af
kvalitetsopfølgningen vil kvalitetsstandarden blive revideret én gang årligt.

 

Der foregår fortsat et arbejde omkring justering og retning af bevillingsmodellen med henblik på indarbejdelse af
arbejdsgivertillæg, anciennitetstillæg, tilskud til hjælpere mm.

 

Forvaltningen udarbejder et takstblad gældende for området, som forelægges til politisk behandling august 2013.

Økonomi

Ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at Brugerhåndbogen vedr. servicelovens §§ 95 og 96 sendes i høring hos høringsberettigede



at Kvalitetsstandard for servicelovens § 95 sendes i høring hos høringsberettigede

at høringsfristen fastsættes til tirsdag d. 2. juli kl. 12.00

at sagen behandles politisk august 2013

Sundhedsudvalget, 11. juni 2013, pkt. 85:

Høringsfristen fastsættes til 31. juli 2013.

 

Indstillingen godkendt.

Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling.

 

Supplerende sagsfremstilling:

 

Sundhedsudvalget godkendte d. 11. juni 2013, at Brugerhåndbogen for Borgerstyret Personlig Assistance, servicelovens
§§ 95 og 96 og Kvalitetsstandarden for servicelovens § 95 blev sendt i høring med høringsfrist d. 31. juli 2013.

 

Der er indkommet høringssvar fra Ældrerådet og Handicaprådet.

 

Handicaprådet roser materialet, men udtrykker betænkelighed ved, hvorledes den nødvendige faglige viden og ekspertise
sikres, når der ansættes personale i BPA-ordninger. Derudover efterspørger handicaprådet finansiering af løn og pension
over løntrin 11 og 12.

 

Ældrerådet roser materialet og tager Brugerhåndbog for §§ 95 og 96 samt kvalitetsstandard for § 95 til efterretning.

 

Høringssvarene er vedlagt som bilag.

Økonomi

Ingen umiddelbare økonomiske- og bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:



at brugerhåndbogen for Borgerstyret Personlig Assistance, servicelovens §§ 95 og 96
godkendes

at kvalitetsstandard for servicelovens § 95 godkendes.

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 101:

Et flertal bestående af Henrik Christensen, Annette Søegaard, Gert Jensen og Thomas Simoni Thomsen indstiller
indstillingen godkendt.

Rikke Karlsson undlader at stemme.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 246:

Indstilles godkendt.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Høringssvar - Handicaprådet - SU 130813

Høringssvar - Ældrerådet - SU 130813



Punkt 161: Rusmiddelpolitik, kvalitetsstandarder og ydelseskatalog - efter
høring

29.09.00-P22-1-13

Sagsfremstilling

Serviceniveau

Der er mange forskellige typer misbrug, som Rebild Kommune skal tackle. Der skal være tilbud til personer, der er dybt
alkoholiserede eller har et heroinmisbrug. Tilbud til unge, der drikker voldsomt, og tager feststoffer i weekenden. Hertil
kommer voksne, der passer deres arbejde, men som f.eks har et storforbrug af alkohol. De menneskelige omkostninger er
ikke kun relateret til den enkelte person, der har et misbrug, men også til dennes familie.

 

Rebild Kommunes rusmiddelbehandling omfatter behandlingen af både stofmisbrug og alkoholmisbrug. Der er i dag
ansat 3 rusmiddelkonsulenter i Rusmiddelteamet - Center Sundhed. Hertil er knyttet deltidsfunktioner i form af
lægekonsulent og psykologbistand til udredningsopgaver.

Serviceniveauet tager udgangspunkt i fire principper, der er styrende for indsatsen:

Hjælp til selvhjælp og forebyggelse.

En sammenhængende indsats - på tværs af områder.

Individuel vurdering som udgangspunkt.

Faglig og økonomisk ansvarlighed.

 

I forbindelse med hjemtagning af misbrugsområdet fra Region Nordjylland i maj 2011, fastsatte Rebild Kommune et
serviceniveau for området i form af en politik, kvalitetsstandard og ydelseskatalog. Det blev godkendt af byrådet i februar
2011. Serviceniveauet er identisk med tidligere regionalt tilbud for + 18 årige. Ungemobilteamet var undtagelsen, her har
der uden for ydelseskataloget - været mulighed for at få 3 anonyme samtaler, udført af Center Sundhed.

 

Som en del af snitfladeudfordringerne på tværs af organisationen skal der også være et formelt tilbud til unge under 18 år.

For at sikre sammenhæng og kontinuitet i indsatsen har en tværfaglig arbejdsgruppe med repræsentanter fra Center
Sundhed, Center Familie og handicap, Center børn og unge og Center Arbejdsmarked beskrevet forslag til tilbud for
rusmiddelområdet for unge under 18 år.

Yderligere er nugældende politik, kvalitetsstandard og ydelseskatalog revideret og tilpasset de faktiske forhold. En
revidering der tager afsæt i KL´s udspil til "En styrket misbrugsbehandling" og Sundhedsstyrelsens "Forebyggelsespakken
alkohol".

Som nye tiltag forslås indsatser med mulighed for socialsygepleje og en samvær/cafe netværksgruppe. Begge er beskrevet
nærmere i forslag til revideret ydelseskatalog.



Forvaltningen forslår, at politik, kvalitetsstandard og ydelseskatalog sendes i høring med høringsfrist den 22. juli 2013.
De forventes efter høring behandlet politisk i august 2013.

Politik

Rebild Kommunes Rusmiddelpolitik tager sigte på at være en bred politik, som rettes mod alle de mangeartede
problemstillinger, som misbrug af alkohol og illegale stoffer skaber. Formålet er at få et navigationsværktøj på området,
som sikrer forebyggelse, tidlig indsats, koordinering og helhedsløsninger.

Politikken beskriver:

Overordnede rammer, værdier og kvalitetsmål for misbrugsarbejdet

Målgrupper

Opfølgning på Rusmiddelpolitikken

 

Rusmiddelpolitikken er en overordnet politik gældende for alle.

Institutionerne/arbejdspladserne kan selv udarbejde en misbrugspolitik gældende for deres arbejdsplads.

Kvalitetsstandarder for alkohol- stofmisbrug og substitutionsbehandling

I kvalitetsstandarderne er formålet med indsatsen, målgruppen og det typiske omfang beskrevet. Det skal dog
understreges, at der altid foretages en individuel vurdering af behovet for hjælp til den enkelte borger.

Ydelseskatalog

Formålet med ydelseskataloget er at give et overblik over, hvilke typer af ydelser/indsatser der udbydes indenfor
rusmiddelområdet. Ydelsestyperne er beskrevet overordnet ud fra formål, overordnet indhold samt målgruppe. Kataloget
er bygget op om fire ydelses/indsatsområder: Forebyggelse, udredning, behandling og opfølgning.

I ydelseskataloget gøres der rede for samarbejdsflader til interne og eksterne samarbejdspartnere.

Lovgivning



Misbrugsindsatsen er styret af Lov om Social Service § 101 og Sundhedsloven §§ 141 og 142.

Fra politik til handling

Forvaltningen vil, for at skabe ejerskab og for at få en bred implementering af rusmiddelindsatsen for unge generelt,
afholde et årligt møde, hvor ledere fra uddannelsesinstitutionerne inviteres til en status/forventningsafstemning
vedrørende forebyggelsestiltag på de respektive uddannelsesinstitutioner. Dagsordenen er, at finde det der virker og gøre
mere af det. Det handler om at flytte ressourcerne derhen, hvor det nytter, og hvor vi ved, at vi får resultater af indsatsen.

Seneste nyt på rusmiddelområdet

Det fremgår af regeringens seneste udspil "Mere borger, mindre patient - et stærkt fælles sundhedsvæsen" under
hovedtemaet "Øget lighed i sundhed", at et af parametrene er en forbedret alkoholbehandling. Hertil KL´s udspil
"Invester, før det sker", hvor der også sættes fokus på misbrugsbehandling og hvordan man i kommunerne kan styrke
indsatsen for dobbeltdiagnosticerede. Med udgangspunkt heri arbejdes der i forvaltningen videre med den faglige indsats
på området, eksempelvis hvordan vi kan styrke det fremadrettede samarbejde omkring udredning, bevilling og behandling
og med de rette faglige kompetencer. Evt. nye initiativer vil skulle finansieres inden for de økonomiske rammer for det
nære sundhedsvæsen, hvor kommunerne generelt er kompenseret med generelle tilskud. Lokalt i Rebild med 1,6 mio. kr.
årligt fra 2013 med en forventning om et yderligere tilskud fra og med 2014 på 0,8 mio. kr.

Økonomi

Eventuelle økonomiske konsekvenser forventes afholdt indenfor eksisterende ramme, under forudsætning af, at de
centralt disponerede midler tildeles CSU.

Forvaltningen indstiller:

at rusmiddelpolitik, kvalitetsstandarderne for alkohol-, stof og substitutionsbehandling og ydelseskatalog for alkohol-, stof
og substitutionsbehandling sendes i høring

at høringsfristen fastsættes til 22. juli 2013, kl. 12.00

at Rusmiddelpolitik, kvalitetsstandarder og ydelseskatalog behandles igen i august 2013

at der en gang årligt afholdes statusmøde med samarbejdspartnere på uddannelsesinstitutionerne omkring forebyggelses-
og behandlingstilbud for unge, op til +25 år.

Sundhedsudvalget, 11. juni 2013, pkt. 88:



Sundhedsudvalget anbefaler at der udarbejdes en samarbejdsaftale på området i lighed med samarbejdsaftalen på ergo- og
fysioterapiområdet.

 

Indstillingen indstilles godkendt.

Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling.

Arbejdsmarkedsudvalget, 11. juni 2013, pkt. 72:

Indstillingen indstilles godkendt.

Mogens Schou Andersen deltog ikke under dette punkt.

Børne- og Ungdomsudvalget, 12. juni 2013, pkt. 113:

Indstilles godkendt som indstillet.

Udvalget anbefaler, at der udarbejdes en samarbejdsaftale på området i lighed med samarbejdsaftalen på ergo- og
fysioterapiområdet.

Økonomiudvalget, 19. juni 2013, pkt. 205:

Godkendt som indstillet.

 
 

Supplerende sagsfremstilling

Udkast til Rusmiddelpolitik, kvalitetsstandard og ydelseskatalog har været sendt i høring. Der er indkommet svar fra
Ældrerådet, Handicaprådet og Suldrup Skole.

De indkomne høringssvar er nu behandlet af forvaltningen. Høringssvarene er sammenfattet i en kommenteret oversigt,
der vedlægges som bilag.

Generelt set er der opbakning til politikken, kvalitetsstandarderne og ydelseskataloget. "



Ældrerådet roser det udarbejdede materiale" og

"

På Suldrup anser vi det for positivt, at det nu bliver overskueligt, hvilke tilbud der findes på misbrugsområdet i Rebild
Kommune - for såvel børn/unge som for voksne".

Handicaprådet gør opmærksom på problemstillingerne med borgere med dobbeltdiagnoser. Forvaltningen er enig i, at det
er en udfordring og arbejder pt. med denne problemstilling.

På baggrund af høringssvarene forslår Forvaltningen følgende indarbejdet:

s.9: Kvalitetsstandard for stofmisbrugsbehandling § 101:

"Rebild Kommune kan visitere personer til døgnbehandling. Reglerne for kost og logi under døgnbehandling
varierer i forhold til den enkelte døgninstitution"

"......borgeren kan passe arbejde, skole, uddannelsessted og øvrige aktiviteter, mens denne er i behandling"

 

Samarbejdsaftale:

Forvaltningen forslår, at implementering af ny indsats og en deraf afledt samarbejdsaftale skal ske på en temadag, hvor
følgende aktører inddrages: Rusmiddelteamet, psykolog, SSP, AKT, lærere eller anden funktion fra skoleverdenen lokalt,
støttekorpset for unge som en del af udføreropgaven i Center Familie og Handicap og Ungeenheden, Center
Arbejdsmarked.

Herunder relevante ledere og myndighedsfunktioner.

Økonomi

Med udgangspunkt i forslag til nyt ydelseskatalog forventes opgaven for en ungeindsats at udgøre 25 timer ugentlig.
Heraf vil effektivisering og andre tiltag i nuværende Rusmiddelteam, Center Sundhed på voksenområdet kunne tilføre 10
timer.

Center Børn og Unge, Center Arbejdsmarked og Center Familie og Handicap bidrager hver især med 5 timer ugentlig.

 

Indsatsen på misbrugsområdet forudsætter at de centralt disponerede midler løbende tildeles CSU.



Forvaltningen indstiller:

at Rusmiddelpolitikken godkendes.

at kvalitetsstandarderne for alkohol-, stof og substitutionsbehandling godkendes.

at ydelseskatalog for alkohol-, stof og substitutionsbehandling godkendes.

at implementering af ny indsats og en deraf afledt samarbejdsaftale aftales nærmere på
en temadag, hvor relevante aktører inddrages.

at der en gang årligt afholdes statusmøde med samarbejdspartnere på
uddannelsesinstitutionerne omkring forebyggelses- og behandlingstilbud for unge op
til 25 år.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 14. august 2013, pkt. 134:

 

Indstilles godkendt, dog savner udvalget tydelig angivelse af ændringer i bilagene som resultat af de indkomne
høringssvar.

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 104:

Indstillingen indstilles godkendt.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 81:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 248:

Indstilles godkendt.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag



Rusmiddelpolitik 2013 - 2017 - SU 130813

Kvalitetsstandarder for alkohol-, stof- og substitutionsbehandling 2013 - 2017 - SU 130813

Ydelseskatalog - Misbrugsområdet 2013 - SU 130813

Kommenteret oversigt med høringssvar - SU 130813



Punkt 162: Frivilligpolitik - efter høring

29.00.00-P22-1-13

Sagsfremstilling

Resumé

Der blev i 1. kvartal 2013 igangsat en proces for at sikre en revidering af Frivilligpolitikken i Rebild Kommune, sådan at
den tilpasses de aktuelle behov i kommunen.

 

Frivilligpolitikken skal udgøre en paraplypolitik for henholdsvis det frivillige sociale område, der ressortmæssigt hører
under Center Sundhed, og frivilligområdet under Center Kultur og Fritid.

 

Der har i processen været fokus på at relevante ledere og medarbejdere i Rebild Kommune samt frivillige foreninger,
organisationer og Frivilligråd har været inddraget i tilblivelsen af Frivilligpolitikken.

Der afholdtes tirsdag den 7. maj 2013 et temafyraftensmøde med fokus på værdier samt rammer for samarbejde om det
frivillige arbejde. På temadagen deltog ca. 50 deltagere. Der var bred repræsentation, og deltagerne bidrog med
konstruktive og engagerede input til politikken. Input fra temamødet er indarbejdet i det fremlagte udkast til politikken.

 

Udkast til Frivilligpolitikken har været sendt i offentlig høring i perioden 20. juni 2013 – 8. juli 2013. Der blev afholdt
høringsmøde d. 26. juni 2013.

Der er indkommet 3 høringssvar i høringsperioden ligesom der blev afgivet en række kommentarer på det afholdte
høringsmøde.

 

Beskrivelse:

Rebild Kommunes eksisterende frivilligpolitik er fra 2007.

 

Frivilligpolitikken skal udgøre en holdnings- og værdibaseret politik, som kan sætte rammen om de fælles principper, der
skal danne basis for frivilligområdets fortsatte udvikling.

Den reviderede frivilligpolitik vil, fra sin godkendelse, være gældende i perioden 2014-2018. Politikken skal fremadrettet
revideres i sin helhed hvert fjerde år i det 1. år i hver byrådsperiode.

Udkast til Frivilligpolitikken

Frivilligpolitikken skal udgøre en paraplypolitik. Politikken skal udgøre den overordnede ramme for samarbejdet mellem
de frivillige og områderne for henholdsvis det frivillige sociale område, der ressortmæssigt hører under Center Sundhed,
og frivilligområdet under Center Kultur og Fritid. 

Formålet med Frivilligpolitikken er:



At få beskrevet den politiske vision for frivilligområdet

At skabe en fælles ramme for forståelse af frivilligbegrebet og frivilligområdet i Rebild Kommune på tværs af
aktører og interessenter

At skabe en bred fælles forståelse i kommunen for de behov, ønsker, dilemmaer og muligheder der er på
frivilligområdet de kommende år

At sikre den endelige Frivilligpolitik en høj grad af legitimitet gennem en bred inddragelse

Høringssvar

Udkast til Frivilligpolitikken har været sendt i offentlig høring i perioden 20. juni 2013 – 8. juli 2013. Der er indkommet 3
høringssvar i høringsperioden ligesom der blev afgivet en række kommentarer på det afholdte høringsmøde d. 26. juni
2013.

 

Overordnet set udtrykkes der opbakning til Frivilligpolitikken. Der gives udtryk for, at udkastet udgør en rammesættende
politik og sætter en værdi- og visionsbase for frivilligområdet i Rebild Kommune.

 

Forvaltningen mener, at opbakningen til politikken, der udgør den overordnede ramme for samarbejdet mellem frivillige
og Rebild Kommune, er et godt afsæt for den videre proces.

 

Der er indkommet enkelte formuleringsmæssige indsigelser. På baggrund heraf har forvaltningen foretaget ændringer og
tilføjelser til politikken. Ligeledes er der foretaget rettelser af redaktionel karakter.

 

Der vedhæftes en oversigt over indkomne høringssvar i deres fulde form og forvaltningens oplæg til behandling heraf.
Endvidere vedhæftes det reviderede udkast til Frivilligpolitikken.

Implementering

Frivilligpolitikken gør ikke en forskel i sig selv. Forskellen opstår, når politikken omsættes til praksis og bliver
bestemmende for, hvordan der handles og prioriteres, der hvor kommunen, de frivillige og borgerne mødes og
samarbejdsfladerne er.

 

For at understøtte politikkens implementering, og sikre at den konkretiseres og udmøntes i praksis vil der i tillæg til
Frivilligpolitikken, skulle udarbejdes to strategipapirer – for hhv. området kultur og fritid samt det frivillige sociale
område. Strategipapirerne skal være rettet mod og tilpasset de aktuelle behov i kommunen.

 

Ift. det frivillige sociale arbejde vil den nyligt ansatte Frivilligkoordinator være en del af koordineringen for det videre
proces- og strategiarbejde som igangsætter, facilitator og katalysator – og dermed bindeleddet til de mange frivillige inden
for feltet.

Arbejdet med et strategipapir for det frivillige sociale arbejde forventes at omfatte etableringen af et sæt af spilleregler for
samarbejdet mellem de frivillige og de professionelle i kommunen.

 
 



Punktet behandles ligeledes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomi

Eventuelle økonomiske konsekvenser forventes afholdt indenfor eksisterende ramme.

Forvaltningen indstiller:

at Frivilligpolitikken godkendes.

Kultur- og Fritidsudvalget, 14. august 2013, pkt. 93:

 

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Søren Konnerup deltog ikke sagens behanling.

 

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 105:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 249:

Indstilles godkendt.

 

Morten V. Nielsen tog forbehold.

Beslutning
For godkendelse stemte 21.
Imod stemte 1, Liberal Alliance.
 
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Frivilligpolitik - Efter høring 29072013 - SU130813



Oversigt over høringssvar - Frivilligpolitik 2013 - SU130813



Punkt 163: Orientering om status for genopretningsplanen vedr. Center
Familie og Handicap

27.00.00-A26-1-12

Sagsfremstilling

Byrådet skal i henhold til planen for genopretning i Center Familie og Handicap orienteres om status for genopretningen
hver 2. måned.

 

Afrapporteringen af genopretningsplanen er ajourført og vedlagt dagsordenen som bilag.

 

Det bemærkes, at der hen over sommeren har været rimelig ro omkring det specialiserede socialområde, og at der ikke er
sket ændringer af faglig eller udviklingsmæssig karakter siden afrapporteringen til Byrådet i juni måned 2013.

Økonomi

De iværksatte tiltag til genopretning i Center Familie og handicap holdes inden for den afsatte budgetramme i 2013.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 14. august 2013, pkt. 135:

 

Taget til efterretning.

Sundhedsudvalget, 13. august 2013, pkt. 107:

Indstillingen indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 21. august 2013, pkt. 250:

Indstilles taget til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
 
Leif Nielsen, Søren Konnerup og Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



Byrådet

Byrådet

Bilag

Afrapportering af genopretningsplan for Center Familie og Handicap August 2013.docx - SU 130813



Punkt 164: Lukket: Lukket punkt: LUKKET: Salg af ejendommen Aagade
58, Rørbæk, 9500 Hobro

82.02.00-G10-2570-12



Punkt 165: Lukket: Lukket punkt: LUKKET: Salg af Støvring Bytorv

82.02.00-G10-9077-10
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